Ersatzteilliste MilkFoamer F5/F10

thermoplan

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2



thermoplan

Anderungsprotokoll Dokumente

FORM
10072-0_D

| Dokument: Ersatzteilliste MilkFoamer F5/F10 REV-2

Anderungsjournal

Revision: Datum: Anderungsnachweis Visum:
0 2004-04-25 | Erstauflage, Grunddokument FC
1 2004-07-12 | Elektoschema eingeflgt FC
2 2005-08-09 | Diverse Anderungen RT
3
4
5
6
7
8
9
10

Ubersicht des Anderungsstatus

g i g

3 REVISION 3 REVISION 3 REVISION
o1 |2|3|4|5|6|7]|8]9]10 o[1]|2|3|4|5]|6]7 10 34|56 8 |9 |10

1 | x| x|x

2 [ X [ x|x

3 [ X [x|x

4 [ x| x|x

5 | X [ X |x

6 | X [ x|x

7 | x [ x|x

8 | X [ x|x

9 | X [x|x

10 [ X [ x [ X

1 | x| X |X

12 | X | X | X

13 | X | X [ X

14 | X | X | X

15 | X | X | X

16 | X | X | X

17 | X | X | X

18 | S | X [ X

19 | s | x| X

20 X | x

21 X | X

22 X | X

23 X | X
X | Anderung im Inhalt, Korrektur
S | Neue Seitenaufteilung

Verison: Als Ersatz fiir Seite: Als Anhang an Seite: Seite:

Ersatzteilliste MilkFoamer F5/F10 REV-2

2







MilkFoamer F5/F10 Zubehor F5/F10 Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
90.01.00 Deckel, komplett 1
90.01.10 Bolzen 4
90.01.20 Sicherungring 3.2 8
95.02.00 Milchbehalter 1
99.02.00 Milchbehalter F10 1
90.06.10 Tassenrost, komplett 1
90.06.00 Tropfgitter 1
90.07.00 Tropfschale 1
20.32.00 Netzkabel CH 1
20.32.10 Netzkabel Schuko 1
90.42.00 Messbecher 1
10.51.00 Reinigungsbirste 1
© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 4



90.06.00
90.07.00

90.01.10
90.01.20

Zubehor F5/F10

99.02.00
95.02.00

90.42.00

\ %

10.51.00

20.32.10
20.32.00

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten

REV. 2



MilkFoamer F5/F10 Chassis F5/F10 Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
95.04.00 Mantelblech, komplett 1
05.04.10 | Zylinderschraube M4x10 8
71.40.45 Schutzdeckel 1
95.12.00 Tastaturfolie 1
90.13.00 Schaumerkopf, komplett 1
90.13.10 Schaumerkopf 1
90.13.20 Entliiftungsdeckel, komplett 1
90.13.23 Entliftungsdise 1
80.03.21 0O-Ring 236x2 1
90.15.00 Kaffeeauslauf, komplett 1
90.15.10 Auslaufkopf 1
90.15.20 Anschlusswinkel, komplett 1
10.09.10 0O-Ring #5x1.5 1
90.15.22 Sicherungscheibe @6 1
95.23.00 Steuerprint, komplett 1
04.03.00 Mutter M3 6
90.18.20 Distanzhilse M3 6
95.05.00 Seitenwand, komplett 1
09.04.30 Becherschraube M4x10 4
© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 6



&

.

80.03.21

90.13.10

90.15.00

90.13.00

- 109.04.30

90.13.23

- (90.15.20 1

Chassis F5/F10

90.18.20

71.40.45

90.15.22
10.09.10

04.03.00

05.04.10

=)

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten

REV. 2




MilkFoamer F5/F10 Heizwanne F5 Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
90.03.00 Abdeckhaube 1
95.08.01 Milchschaumschlauch F5, komplett 1
90.08.10 Milch-Luft-Zufuhr, komplett 1
10.09.10 | O-Ring #5x1.5 1
95.08.13 Luftzulassdeckel Il, komplett 1
90.08.12 | O-Ring #26x2 1
95.08.20 Schlauch g5x8/180 1
90.08.30 Ansauger 1
50.23.50 Ventilschraube, komplett 1
20.20.31 O-Ring 211x1.5 1
50.23.40 Ventil mit Feder, komplett 1
95.16.00 Rahmen mit Heizwanne F5, komplett 1
05.05.14 Zylinderschraube M5x14 10
71.34.40 Steckzunge 45°, M5 1
90.18.10 Rahmen mit Dichtung, komplett 1
90.18.11 Dichtung 1
95.16.20 Heizwanne mit Heizung F5, komplett 1
02.03.00 Facherscheibe M3 2
07.03.06 Kreuzschlitzschraube M3x6 2
95.16.23 Temperaturfihler 2
95.16.25 Sicherung 1
95.16.24 Isolation F5 1
95.16.26 Reed - Schalter, komplett 1
90.20.00 Schlauch @5x8/115 1
95.60.00 FT-Fihler F5 1
90.19.10 Magnetventil, komplett 1
95.22.00 Luftschlauch, komplett 1
08.04.16 Senkschraube M4x16 4

(o]

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2



90.03.00

90.08.12

o [ssoeisl— &
: Lo |

I

95.08.20

10.09.10

90.08.30
20.20.31

95.60.00

90.20.00

08.04.16

- [95.16.00
90.18.10 | -

S ' |

95.16.24 }

*****

- | 71.34.40 -

S

| 05.05.14
3
q 02.03.00 -
] éoﬁ

ﬁ 7.03.06

95.16.26 — g 95.16.25 -

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2



MilkFoamer F5/F10 Heizwanne F10 Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
90.03.00 Abdeckhaube 1
99.08.00 Milchschaumschlauch F10, komplett 1
90.08.10 Milch-Luft-Zufuhr, komplett 1
10.09.10 | O-Ring 85x1.5 1
95.08.13 Luftzulassdeckel Il, komplett 1
90.08.12 | O-Ring #26x2 1
99.08.20 Schlauch g5x8/310 1
90.08.30 Ansauger 1
50.23.50 Ventilschraube, komplett 1
20.20.31 0O-Ring 211x1.5 1
50.23.40 Ventil mit Feder, komplett 1
99.18.00 Rahmen mit Heizwanne F10, komplett 1
05.05.14 Zylinderschraube M5x14 10
71.34.40 Steckzunge 45°, M5 1
90.18.10 Rahmen mit Dichtung, komplett 1
90.18.11 | Dichtung 1
99.18.20 Heizwanne mit Heizung F10, komplett 1
02.03.00 Facherscheibe M3 3
07.03.06 Linsenschraube M3x6 3
95.16.25 Sicherung 1
95.16.26 Reed - Schalter, Komplett 1
99.16.23 Temperaturflihler 3
99.18.24 Isolation F10 1
90.20.00 Schlauch @5x8/115 1
99.60.00 FT-Fihler F10 1
90.19.10 Magnetventil, komplett 1
95.22.00 Luftschlauch, komplett 1
08.04.16 Senkschraube M4x16 4

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 10



Heizwanne F10

90.03.00

90.08.12

SREE @
| L

99.08.20

10.09.10

90.08.30

20.20.31
99.60.00

90.20.00 ~

T

08.04.16 90.18.11

99.18.24 .

| 71.34.40 |

. 05.05.14

\
q 02.03.00 -~
ﬁ ﬁ 07.03.06 -

95.16.26 | g 95.16.25 -~

S

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2

11



MilkFoamer F5/F10 Motor mit Pumpe Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
90.14.10 Widerstand kurz, komplett 1
90.35.00 Motorhalter, komplett 1
04.06.00 Sicherungsmutter M6 1
05.05.25 Zylinderschraube M5x25 1
90.35.10 Puffer 1
90.35.20 Spann 1
90.36.10 Anschlussteil, komplett 1
90.36.21 Anschlussrohr, komplett 1
90.36.20 O-Ring 817x1.5 1
90.36.23 Stift 22x8 1
90.36.50 Anschlussteil mit O-Ring, komplett 1
05.05.25 Zylinderschraube M5x25 2
20.20.31 O-Ring 211x1.5 1
90.36.40 Sicherungsring 228 1
90.36.60 Silikon-Druckschlauch @6.4x13.2 1
90.36.70 Schlauchbride @14 2
95.39.00 Elektromotor mit Pumpe, komplett 1
90.39.10 Elektromotor 230V/S3, komplett 1
05.05.12 Zylinderschraube M5x12 1
20.19.15 V-Ring 1
92.21.20 Pumpe, komplett 1
20.19.21 Pumpengehduse, komplett 1
20.19.22 | Wellendichtung 1
92.21.25 Pumpendeckel, komplett 1
05.05.20 Zylinderschraube M5x20 2
90.21.26 Sicherungsblech 1
90.21.27 Verteiler 1
05.05.50 Zylinderschraube M5x50 2
10.19.30 Isolierscheibe 1
90.39.23 Zahnrad (Paar) 1
20.19.23 0O-Ring @54x2 1

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 12



Motor mit Pumpe

90.36.23 90.36.20

90.36.40
90.36.70

90.36.60
05.05.25

05.05.20 /D ﬁ 90.14.10
| S
190.21.26 |

- [e0mS0] |
”,i,,,‘ 20.20.31
|

w

.90.21.27

90.39.23 05.05.25 |
S ‘
90.35.20 |
05.05.50 |
20.19.23 oo |
—[90.35.00

90.35.10 -

04.06.00 .

20.19.22 @
| &

10.19.30

20.19.15
05.05.12

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 13



MilkFoamer F5/F10 Magnetpumpe Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
91.39.00 Magnetpumpe mit Motor, komplett 1
91.39.10 Magnetmotor 1
91.39.20 Magnetpumpe 1
91.26.00 Saugleitung F5/F10, komplett 1
10.09.10 O-Ring @5x15 1
71.21.02 Sicherungsclip 1
90.15.21 Anschlusswinkel 1
91.26.10 Schlauch @5/8x150mm 1
91.28.00 Druckleitung F5/F10 1
10.09.10 O-Ring @5x1,5 2
71.21.02 Sicherungsclip 2
71.40.55 Sicherungsring @14/9x6 2
90.15.21 Anschlusswinkel 2
91.28.10 Silikonschlauch @4/8x260mm 1
91.28.20 Schutzschlauch MF5/MF 10 rechts 28x230mm 1
91.40.00 Motortragerwinkel, komplett 1
91.40.10 Motortragerwinkel 1
90.35.10 Puffer (4 Stiick) 1
04.06.00 Mutter M6 (4 Stick) 1
71.40.15 Puffer zu Wasserpumpe (4 Stiick) 1
71.50.16 Linsenschraube M5x20 (4 Stiick) 1

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 14



Magnetpumpe

91.28.00

1 901521 -
v %\( 10.09.10 -
3 712102
@ ?ﬁgme.oo
W 71.21.02 -

‘ 10.09.10 ..
90.15.21

{ ] \91.26.10

71.40.15

71.50.16

04.06.00

i

91.40.00

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2

15



MilkFoamer F5/F10 Bodenblech F5 Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
10.16.00 Hauptschalter mit Kalotte rot 1
50.31.00 Fuss (4 Stlick) 1
50.32.00 Geratestecker, komplett 1
07.03.06 | Linsenschraube M3x6 1
71.30.36 Distanzhalter 1
71.34.12 Steuerprint FEG 3 1
71.45.52 Distanzhllse Printabdeckung F5 1
71.50.15 Linsenkombischraube M4x8 1
71.50.38 Réndelschraube M4x10 1
71.50.49 Réandelmutter M4 1
71.60.22 Knopfmutter MF5 1
71.60.23 Printabdeckung Ruckwand MF5 1
71.60.24 Printabdeckung Front MF5 1
90.40.00 Modustaste mit Mutter und Kabel 1
90.38.00 NetZfilterprint 10A 1
95.26.10 Leistungsprint F5 1
95.27.20 Kabelbaum 1
95.33.00 Bodenblech MF5, komplett 1
02.04.00 Facherscheibe M4 1
05.04.10 Zylinderschraube M4x10 1
71.34.41 Steckzunge 2x60° M4 1

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 16



Bodenblech F5

71.60.24
95.27.20

90.38.00

71.30.36
71.60.22
71.45.52

0000000O0
©O000000
000000
00000
0000
000

71.50.38
71.60.23
71.34.12
95.26.10
71.50.49

o
Q
N
“
o
rs)

07.03.06
05.04.10
02.04.00
71.34.41

95.33.00

50.31.00

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2

17



MilkFoamer F5/F10 Bodenblech F10 Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
10.16.00 Hauptschalter mit Kalotte rot 1
10.27.00 Kondensator 1
50.31.00 Fuss (4 Stiick) 1
50.32.00 Geratestecker, komplett 1
07.03.06 Linsenschraube gewindefurchend M3x6 1
90.40.00 Modustaste mit Mutter und Kabel 1
90.38.00 Storschutzfilter 1
99.26.10 Leistungsprint F10 1
95.27.20 Kabelbaum 1
99.33.30 Bodenblech F10, komplett 1
02.04.00 Facherscheibe M4 1
05.04.10 Zylinderschraube M4x10 1
71.34.41 Steckzunge 2x60° M4 1
95.33.20 Printplattenhalter 8

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 18



Bodenblech F10

0 o
000 S
< 00000 -
~ 0000000 ° o
a 000060000 0
o o 00000000000
- 0000000000000
N S 000000000000000
o P 00000000000000000
o el 0000000000000000000 0
& 0000000000000000000 \
0000000006000000000 .
0000000000000000000 -
bm,. 0000000000000000000 )
=~ 0000000000000000000 8 - "3‘
°  00000000000000000 /.’
000000000000000
0000000000000
A 00000000000
9 = P<F p—o 000000000
0000000
e\ “h0o
0 g p o 0
() aaeses
o/ —
o 0 o
S S
[e0] o
it <
o o
()] o
T o ~—La %9 G =)
»; ©
DR RS/ /o= -
/ N
VA |
: V
N S 0
o~ o
- © ©
o —
= 3 2 8 %
o < < <
N~ o o ™
o o N~
© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 19



MilkFoamer F5/F10 Elektroschema MF5 Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung

1 Ein/Aus

2 Gehduse

3 Netzfilter NEFI 5

4 Modustaste

5 Leistungsprint MPS

6 Steuerprint M 512

7 Elektromotor

8 Magnetventil

9 Ubertemperatursicherung
10 Heizwanne
1 Temperaturfiihler
12 FT-Fiihler
13 Heizungswand 1200W
14 Reed-Schalter
15 Heizungsboden 800W

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 20



21

CN2

CN1

[

_ £
o} 2
[ -
= ©
2 7
S 2
E o D D
o & S8 ™
m”m.n_n.v %D.,_n_uv - <t
Z 0O < z L2 ~
©| OOE [Syaln= p/_
(0 (I %
(=]
[=°]
NW
®)
alnjesadwa]
(=]
©
P4
®)

4
CN40
—{CN50

]
/

CN4

10

15

Elektroschema MF5

CN1 CN2

CN3
(L) CIH (T
9 x

230V
“150Hz

REV. 2

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten



MilkFoamer F5/F10 Elektroschema MF10 Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung

1 Ein/Aus

2 Gehduse

3 Netzfilter NEFI 10

4 Modustaste

5 Leistungsprint MPS

6 Steuerprint M 512

7 Elektromotor

8 Magnetventil

9 Ubertemperatursicherung
10 Heizwanne
1 Temperaturfiihler
12 FT-Fiihler
13 Heizungswand oben 1100W
14 Heizwand unten 1290W
15 Reed-Schalter
16 Heizungsboden 800W

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2 22



Elektroschema MF10

3
1
- CN1 CN2
o Mo 0 o
<§§> o
o\\c 0 e
L [N|PE 1 2
~|230v
"] 50 Hz —l
/4
10 POL 6
5 CN60 CNB80
(II1) H| CN70
CN40 —1| Coffee-maschine-
CN4 (;) E interface
—H 3 —
CN1CN2 _CN3 CN50 3|||| gCN0
(1] [T (1N 3 —| Dispensing-station-
A —| interface
]
10
7 7|_, 9 1 13
8
12
14
11 11 v
[
Y Z/ 15
16

© 2005 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 2



